03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 1/16

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/03/2022 | Edição: 41 | Seção: 1 | Página: 8

Órgão: Presidência da República/Secretaria-Geral/Subchefia para Assuntos Jurídicos

PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

Aprova o Programa de Estágio em Direito da Subchefia para

Assuntos Jurídicos da Secretaria-Geral da Presidência da

República.

O SUBCHEFE PARA ASSUNTOS JURÍDICOS DA SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA DA

REPÚBLICA , no uso das atribuições que lhe confere o art. 28 do Anexo I ao Decreto nº 9.982, de 20 de

agosto de 2019, e tendo em vista as disposições contidas na Portaria SA/SG/PR nº 120, de 19 de fevereiro

de 2021, resolve:

Art. 1º Fica aprovado, na forma do Anexo, o Programa de Estágio em Direito da Subchefia para

Assuntos Jurídicos da Secretaria-Geral da Presidência da República.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 1º de abril de 2022.

PEDRO CESAR NUNES FERREIRA MARQUES DE

SOUSA

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 2/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 3/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 4/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 5/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 6/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 7/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 8/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 9/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 10/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 11/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 12/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 13/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 14/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 15/16

03/03/2022 12:43 PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA SAJ/SG Nº 5, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-saj/sg-n-5-de-25-de-fevereiro-de-2022-383073195 16/16

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.